
          Македонците потрошиле
€ 85 милиони евра за

                              онлаjн купувањА во
                              2016 година       

популација

7.5 милијарди
интернет

пенетрација

49.6%

со пристап до
интернет

75.3%

без пристап до
интернет

24.7%
од smartphone

81%

производи или услуги

облека и спортска опрема
55%

електронска опрема
16,3%

производи за домаќинство
13,1%

во Македонија
40.8%

во EU
20.7%

во друг дел од светот
58.6%

нарачале преку интернет
19,3%

Издадени картички со платежна функција

Правни лица
27,261

физички лица
1. ,791,415

интернет продажни места

извори 
Народна банка на Р. Македонија, 2016

 Државен Завод за статистика на Р. Македонија, 2016
Internet World Stats // internetworldstats.com, 2016

 Вредност на онлајн трансакции
на домашни е-трговци 2011-2016 Г. 

Број на трансакции кон домашни е-трговци, 2016 Г.

Број на трансакции кон странски е-трговци, 2016 Г.

Вредност на трансакции, 2016 Г.

регистрирани
Виртуелни
продавници 
711

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

1,600,000

MKD 0

MKD 200,000,000

MKD 400,000,000

MKD 600,000,000

MKD 800,000,000

MKD 1,000,000,000

MKD 1,200,000,000

MKD 1,400,000,000

MKD 1,600,000,000

MKD 1,800,000,000

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Вредност на трансакции Број на трансакции

€ 23,059,933
€ 2,037,490

Домашни картички кон странски трговци
Домашни картички кон домашни трговци
странски картички кон домашни трговци

број на трансакции, 2016 Г.

56%
Домашни картички

кон странски трговци

44%
Домашни картички
кон домашни трговци

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

ЈАН ФЕВ МАР АПР МАЈ ЈУН ЈУЛ АВГ СЕП ОКТ НОе ДЕК

Физички Лица Правни Лица

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

ЈАН ФЕВ МАР АПР МАЈ ЈУН ЈУЛ АВГ СЕП ОКТ НОе ДЕК
Физички Лица Правни Лица

€  61,859,966

изработено од
www.grouper.mk  |  #пРВОпРОВЕРИнАgROUPER   |  facebook.com/grouper.mk


